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   Protokół nr 5/24  

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 10 września 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Mieczysław Chudzik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło jedenastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Mariusz Rachwalik   - Kierownik Nadzoru Wodnego w Częstochowie   

 Wojciech Synowiec  - Z-ca Naczelnika wydz. OŚ  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Maciej Janowski  

- Gwidon Jelonek 

- Teresa Pala 

- Krzysztof Smela  

 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez PGW Wody Polskie na terenie powiatu 

częstochowskiego w 2023 roku. 

2. Wnioski i propozycje do planu projektu budżetu powiatu na 2025 rok.  

3. Sprawy wniesione i bieżące.    

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik stwierdził quorum, powitał uczestników oraz 

przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 11 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Częstochowie M.Rachwalik przedstawił informację  

z działań podejmowanych przez PGW Wody Polskie na terenie powiatu częstochowskiego  

w 2023 roku stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Nadzór Wodny 

Częstochowa obejmuje swoim zasięgiem głównie powiat częstochowski, a także miasto 

Częstochowa, część powiatu kłobuckiego, lublinieckiego, myszkowskiego, pajęczańskiego  

i radomszczańskiego. Całkowita powierzchnia obszaru objęta zasięgiem NW Częstochowa 

wynosi 1686,62 km². Przedstawił zakres prac wykonanych na terenie działania Nadzoru 

Wodnego Częstochowa na obszarze powiatu częstochowskiego: 

 Poczesna, m. Częstochowa – prace utrzymaniowe wałów przeciwpowodziowych – 

dwukrotne koszenie wałów i miedzywala rzeki Warty. Wartość wykonanych prac 

162 073,38 zł; 

 Przyrów, Dabrowa Zielona – wykoszenie porostów ze skarp, hakowanie dna, ścinanie 

i zrębkowanie krzaków, usuwanie zatorów z koryta cieku, uporządkowanie terenu po 

konserwacji. Wartość wykonanych prac 120 732,30 zł; 

 Lelów, Janów – wykoszenie porostów ze skarp, hakowanie dna, ścinacie  

i zrębkowanie krzaków, usuwanie zatorów z koryta cieku, uporządkowanie terenu po 

wykonanych pracach. Wartość wykonanych prac 71 526,46 zł; 

 Kłomnice – usuwanie warstwy rdzy z konstrukcji, czyszczenie konstrukcji, 

malowanie, impregnowanie desek kładki. Wartość wykonanych prac3 302,14 zł; 

 Przyrów – wykoszenie skarp i korony wałów wraz z międzywalem. Wykonano siłami 

własnymi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 
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 Przyrów – wykoszenie porostów ze skarp, usuwanie zatorów z koryta cieku, 

uporządkowanie terenu po wykonanych pracach. Wykonano siłami własnymi 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie;  

 Przyrów – wykoszenie skarp i rowów zbiornika. Wykonano siłami własnymi 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

 Mykanów, Rędziny, Kłomnice, Mstów, Dąbrowa Zielona, Przyrów, Koniecpol, 

Lelów, Janów, Olsztyn, Poczesna, Kamienica Polska, Starcza, Konopiska, 

Blachownia – zapewnienia bezpiecznego spływu wód w normalnych warunkach 

hydrologicznych. Wykonano siłami własnymi Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie.  

Wartość ogólna wykonanych prac wyniosła 357 634,28 zł.  Nadzór Wodny Częstochowa  

w ubiegłym roku przyjął 192 sztuki zgód wodno prawnych. Ilość spraw wpływających: 

wnioski, skargi w ilości 2 271.  

Nadzór Wodny Radomsko na obszarze powiatu częstochowskiego w gminie Mykanów 

wykonał zadanie usuwanie zatorów i zanieczyszczeń z koryta rzeki Pijawki. Wartość 

wykonanych prac 6 842,75 zł. Prace wykonywano również siłami własnymi Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Nadzór Wodny Radomsko przyjął 130 sztuk zgód 

wodno prawnych i przyjął 757 wpływających spraw: wnioski, skarg.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk powiedział, że odcinek Warty w kierunku Poczesnej na 

odcinku częstochowskim około 300 m ul. Szeroka wał jest bardzo naruszony przez dziki.  

Koryto rzeki również jest w bardzo złym stanie. Zapytał, czy przewidywane są na tym 

odcinku prace?  

 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Częstochowie M.Rachwalik odpowiedział, że na chwile 

obecną nie. Koryto jest bardzo wypłycone. Jest to spowodowane przede wszystkim jazem na 

Bugaju.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk stwierdził, że dużym problem są przewalone drzewa.   

 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Częstochowie M.Rachwalik przedstawił członkom 

komisji katalog dobrych praktyk utrzymania rzek, do którego mają się stosować, gdzie jest 

zapis, że „przewalone drzewa w korycie rzeki nie powodują podtopień zagrożenia 

powodziowego”.  

 

Wicestarosta J.Miarzyński wtrącił, że obecnie, kiedy jest niski stan wód jest dobry moment, 

aby drzewa usunąć.  

 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Częstochowie M.Rachwalik odpowiedział, że muszą się 

stosować do wytycznych. Powiedział, że w przyszłym roku przewidziana jest rzeka Warta do 

pogłębiania i oczyszczania. Od Al. Pokoju, przy schronisku dla psów do DK1.  

 

Radny R.Nowak zapytał, czy planowane są w tym roku prace na kanele lodowym Przyrów – 

Dąbrowa Zielona? Partnerstwa ds. wody – były zapowiedzi, że zostaną przekazane duże 

pieniądze na retencje małą i dużą. Czy kierownik posiada w tej kwestii  informację?   

 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Częstochowie M.Rachwalik odpowiedział, że odbywały 

się spotkania, ale Zarząd Zlewni w Sieradzu żadnych pieniędzy nie otrzymał. Na kanale 

lodowym Nadzór Wodny robi co może siłami własnymi. Dzisiaj otrzymał zgłoszenie o dwóch 

tamach bobrowych, które całkowicie zatrzymały przepływ wody na drodze Dąbrowa Zielona 
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– Nowa Wieś. Nie umie odpowiedzieć, czy zostanie przeprowadzona konserwacja kanału 

lodowego. Wszystko zależy od otrzymanych środków. Kanał lodowy jest wpisany do planu 

jako konserwacja. W przyszłym roku zostanie wpisany jako priorytet I.  

 

Radny R.Nowak uważa, że nie należy marnować pieniędzy. Odtworzono rowy.  

 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Częstochowie M.Rachwalik powiedział, że wnioskuje do 

Zarządu Zlewni o prace na wielu ciekach. Sieradz decyduje ile pieniędzy przekaże. Zlewnia  

w Sieradzu ma pod sobą trzynaście nadzorów wodnych.    

 

Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działań podejmowanych przez PGW Wody 

Polskie na terenie powiatu częstochowskiego w 2023 roku. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik poinformował, że indywidualne wnioski radnych do 

planu projektu budżetu na 2025 rok można składać za pośrednictwem Biura Rady do  

20 września br.  

 

Ad.3.  

 Przewodniczący Komisji M.Chudzik odczytał odpowiedź na wniosek z dnia  

8 sierpnia br. w sprawie podjęcia czynności związanych z regulacja stanu prawnego 

drogi nr 1098 S Sieraków - Konstantynów. Odpowiedź znajduje się w teczce  

nr OK-II.0014.11.2024. 

 

Członkowie komisji w związku z powyższym wnioskiem zaproponowali, aby na kolejne 

posiedzenie komisji zaprosić naczelnik wydz. GN Małgorzatę Kuk.   

 

 Przewodniczący Komisji M.Chudzik odczytał odpowiedź na wniosek z dnia 23 lipca 

br. w sprawie wprowadzenia do realizacji zadania na 2025 rok budowy budynku 

biurowego wraz z zapleczem w Obwodzie Drogowo – Mostowym w Poczesnej. 

Odpowiedź znajduje się w teczce nr OK-II.0014.8.2024. 

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik poinformował, że budynek nie będzie podwyższany 

dach, budynek zostanie wyremontowany.  

 

 Komisja w obecności 11 radnych – 11 głosami „za” przyjęła protokół nr 4/24 z dnia  

8 sierpnia 2024 roku bez odczytywania.  

 

 Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 18 października br. (piątek)  

o godz. 10.00.  

 

 Dyrektor PZD R.Pakuła przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie 

Mstów zadania publicznego polegającego na zmianie stałej organizacji ruchu na 

drodze powiatowej 1037 S relacji Mstów - Srocko oraz na drodze powiatowej 1040 S 

w miejscowości Srocko stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.     

 

Komisja w obecności 10 radnych – jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęła ww. projekt 

uchwały.  
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 Dyrektor PZD R.Pakuła przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu 

i Gminie Olsztyn zadania zarządzania drogami publicznymi w zakresie budowy zatoki 

autobusowej przy drodze powiatowej 1012 S ul. Zarębska w m. Biskupice stanowiący 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.     

 

Komisja w obecności 10 radnych – jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęła ww. projekt 

uchwały.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 
         Przewodniczący Komisji  

 

                       Mieczysław Chudzik     
 


